3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.09.2017 № 551
г.Черемхово

О внесении изменений и дополнений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций, аннулирование таких
разрешений, выдача предписаний о демонтаже
рекламных конструкций на территории Черемховского
районного муниципального образования», утвержденный

постановлением администрации Черемховского районного

муниципального образования

от 14.06.2016 № 250»
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.06.2016 № 250 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги ««Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.06.2016 № 250» следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить подпункт 34  Главы 9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем. Раздела I. Общие положения подпунктом з) в следующей редакции: «з) договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции».
1.2. в пункте 41 Главы 11. Перечень оснований для отказа в приеме документов. Раздела I. Общие положения исключить третий абзац.
1.3. в пункте 104  Главы 25. Оформление распоряжения о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, уведомления об отказе в выдаче разрешения, выдача соответствующих документов заявителю. Раздела III. Состав и последовательность административных процедур первый абзац изложить в следующей редакции: «Распоряжение о выдаче разрешения на установку рекламных конструкций выдается заявителю в день его подписания, в случае направления указанного распоряжения почтой – в течение 5 календарных дней со дня его подписания.».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления  администрации Черемховского районного муниципального образования от 14.06.2016 № 250 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже рекламных конструкций на территории Черемховского районного муниципального образования»» о внесении в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения С.В. Доскальчука.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67